令和７年３月１７日

 各部局等の長 殿

                   コアファシリティ副機構長 中 谷 亮 一

令和７年度「先端研究基盤共用促進事業（コアファシリティ構築支援プログラム）」

研究・教育支援人材の育成に係る研修支援（個人研修・集合研修）への経費支援に関す

る募集について（照会）

標記のことについて、募集を開始しますので、お知らせいたします。

本学では、令和３年度 文部科学省 先端研究基盤共用促進事業（コアファシリティ構築

支援プログラム）に採択されたことを受け、コアファシリティ機構（１）を中心に同事業を推進

しています。

令和４年度･５年度・６年度に引き続き、本学の研究・教育支援人材が持つ技術や能力を更

に高め拡大することを目的に、人材育成に係る研修（個人研修・集合研修）等の実施・開催に

対して経費支援を行います。

令和７年度は本支援を活用しやすくするため、３月より募集を開始します。

つきましては、本事業の活用を希望する教職員・各部局等は、別添の募集要領等ご確認の

うえ申請願います。

（１）令和５年４月１日に、科学機器リノベーション・工作支援センターと低温センターを統合し、また、コアフ

ァシリティ推進室の機能も取り込み、研究基盤や研究支援体制の全学的な整備・強化に関わる企画・統括・調

整機能を強化するためコアファシリティ機構が設置されました。

【問い合わせ先】

コアファシリティ機構 事業推進担当

Mail：inquiry_corefcl@reno.osaka-u.ac.jp

TEL：06-6879-4816（内線 吹田 4816）唐牛（かろうじ）

06-6850-6050（内線 豊中 6050）古谷

【提出先】

コアファシリリティ機構 事務担当

Mail：corefacility@office.osaka-u.ac.jp

TEL：内線 豊中 6709（担当 小寺）